ДОГОВОР № _____

на оказание услуг

г. Барнаул

____________
                                                                                                                                                                                                              дата

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае», в лице заведующего отделом, врача по общей гигиене отдела по работе с заказчиками Лепп Снежаны Сергеевны, действующего на основании доверенности № 94-23 от 10.07.2023 именуемый в дельнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________
(ФИО)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании паспорта
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение следующих услуг:

Энтомологическое обследование территории методом сбора клещей, исследование материала на площади    _____ Га, по адресу: _______________________________________

2. Обязанности сторон

2.1. «Заказчик» обязуется:
2.1.1. Произвести оплату услуг в размере 100% стоимости, указанной в п. 3.1 настоящего договора.

2.1.2. получить и подписать акт об оказании услуг в течение 3 рабочих дней после оказания услуги. По истечении указанного срока один экземпляр, подписанный Заказчиком или его уполномоченным представителем, вернуть Исполнителю, либо представить Исполнителю мотивированный отказ в письменной форме, в противном случае акт считается подписанным, а услуга принятой Заказчиком. В случае неполучения Заказчиком у Исполнителя акта об оказании услуг в течение 3 рабочих дней после оказания услуги акт считается подписанным, а услуга принятой Заказчиком.

2.2. «Исполнитель» обязуется:

2.2.1. После полной оплаты «Заказчиком» стоимости услуг по настоящему договору оказать услугу в соответствии с п.1.1. настоящего договора.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1.
Цена Договора составляет 2187 руб. (две тысячи сто восемьдесят семь рублей 00 копеек), в т.ч. НДС (20%) 364.50 руб. (триста шестьдесят четыре рубля пятьдесят копеек).
3.2. Оплата производится на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, либо путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора

5.1. Срок действия договора с _____________ по 31.12.2024
6. Рассмотрение споров

6.1 Все споры и разногласия в связи с исполнением Договора, разрешаются путем переговоров. Если по результатам переговоров Стороны не приходят к согласию, дело передается на рассмотрение в суд по месту нахождения Исполнителя, при условии соблюдения досудебного претензионного порядка урегулирования споров.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если их неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

7.2.
Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных Сторонам, включая, но не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по Договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.

7.3.
Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3-х (трех) дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах.

7.4.
 Если, по мнению Сторон, исполнение Договора может быть продолжено в порядке, действовавшем до возникновения обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, которое необходимо для учета действия этих обстоятельств и их последствий.

8. Прочие условия

8.1.
Договор вступает в силу с ______________ г. и действует до 31.12.2024, за исключением обязательств по оплате, возмещению убытков, выплате неустойки.

8.2.
 Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в случае одностороннего отказа от исполнения Договора.

8.3.
Все изменения Договора должны быть совершены в письменном виде и оформлены дополнительными соглашениями к Договору.

8.4 Уведомления и письма, касающиеся взаимоотношений сторон, направляются по адресам, указанным в настоящем Договоре. В случае изменения адреса сторона обязана уведомить об этом другую сторону в течение 3-х (трех) рабочих дней. В противном случае корреспонденция направляется по адресам, указанным в настоящем договоре и считается полученной.

8.5. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.6. Настоящий Договор составлен на бумажном носителе в 2-ух (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Заказчика и исполнителя.
	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	"ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае» 656049, Алтайский край, г. Барнаул, пер. Радищева, 50
УФК   по Алтайскому краю (ФБУЗ Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае л/с 20176U59960)
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ / УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
ИНН 2225068322/КПП 222501001 БИК 010173001
Номер единого казначейского счета: 40102810045370000009 Номер казначейского счета 03214643000000011700
ОКТМО 01701000 КБК 00000000000000000130
тел:9095052448, e-mail: orz1@altcge.ru сайт:  www.altcge.ru

	/

	/ Лепп С.С.